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Dzień Pamięci

W środę 21 grudnia w Warszawie odbyły się centralne obchody Dnia Pamięci o Poległych i
Zmarłych w Misjach i Operacjach Wojskowych poza Granicami Państwa. W uroczystościach
uczestniczył dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi BBN gen. bryg.
Jarosław Kraszewski.

W Katedrze Polowej WP została odprawiona msza św. w intencji  poległych i
zmarłych w misjach i operacjach poza granicami państwa oraz ich rodzin.

Przed  Centrum  Weterana  Działań  poza  Granicami  Państwa  odbył  się  apel
pamięci z udziałem kierownictwa MON, weteranów  i uczestników misji.

– Ten dzień przypomina nam o żołnierskiej ofierze wszystkich naszych żołnierzy,
dla  których misja  ta  była  ostatnia  -  powiedział  dyrektor  Centrum Weterana
Działań poza Granicami Państwa ppłk Leszek Stępień. Ufamy, że pamięć o nich
nie tylko nie zaginie, ale stanie się na zawsze częścią naszej bogatej tradycji
wojskowej  -  dodał.   Przypomniał  o  genezie  Dnia  Pamięci,  ustanowionego w
rocznicę  tragicznego  wydarzenia  sprzed  pięciu  lat.  Tego  dnia  w  afgańskiej
prowincji  Ghazni  pojazd  polskiego  patrolu  wjechał  na  minę,  zginęło  pięciu
żołnierzy  20.  Bartoszyckiej  Brygady  Zmechanizowanej.   W  Apelu  Pamięci
przypomniano o żołnierzach, którzy zginęli w misjach ONZ, NATO i UE w Korei,
Egipcie, na Wzgórzach Golan, w Namibii, Libanie, Kambodży, w Tadżykistanie,
na Bałkanach w Iraku i Afganistanie.

– 21 grudnia, 5 lat temu, Rzeczpospolita Polska straciła pięciu żołnierzy. Dzień
ten stał się symbolem pamięci o poległych i zmarłych w misjach i operacjach
wojskowych poza granicami państwa -  przypomniał  wiceminister   Bartłomiej
Grabski.   Wiceminister  obrony  na  zakończenie  swojego  wystąpienia  
przypomniał  słowa  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej,  Zwierzchnika  Sił
Zbrojnych, śp. Lecha Kaczyńskiego:  „Żołnierz nie umiera, żołnierz oddaje swoje
życie Ojczyźnie”. 

W Klubie Wojskowej Akademii  Technicznej  odbyła się uroczystość wręczenia
pamiątkowych  albumów  i  statuetek  oraz  koncert  świąteczny  z  udziałem
Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego.

– To dla mnie wielki zaszczyt, że mogę w imieniu ministra obrony narodowej,
reprezentować kierownictwo resortu na tych ważnych uroczystościach. Wielki
zaszczyt, że mogę z Państwem być  dzisiaj  wspominając najbliższych, którzy
oddali swoje życie za ojczyznę. Jestem zaszczycony, że choć w tak symboliczny
sposób,  będę mógł  wręczyć Państwu statuetki  i  albumy w imieniu  ministra
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obrony narodowej  Antoniego Macierewicza,  podkreślające,  że  Wasi  synowie,
ojcowie, mężowie złożyli najwyższą ofiarę, swoje życie za nasze bezpieczeństwo.
Chylę przed Państwem czoła w imieniu  całego resortu obrony narodowej  i
całych Sił Zbrojnych - powiedział podsekretarz stanu w MON Bartłomiej Grabski
podczas uroczystości w Wojskowej Akademii Technicznej.

Wiceminister obrony narodowej złożył zgromadzonym świąteczne życzenia - Co roku każdy z nas udaje się w
duchową podróż do Betlejem. Okres świąt Bożego Narodzenia wraz ze swym pięknym przesłaniem wywołuje
zadumę. Okres świąt będzie dla Was szczególnie okresem przypomnienia tych najbliższych, których w obecnych
dniach  jak  również  w  całym  życiu  -  tak  brakuje.  Pragnę,  aby  te  dni  były  dla  Państwa  okresem  ciepła
rodzinnego, radości, jak również tego, że Wasi najbliżsi są wśród nas wszystkich.

Uroczystości zakończyło spotkanie wigilijne.
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